2.

Epistola Urbani Pape missa O. Urgellensi Epo. Urbanus Episcopus servus servorum Dei Dilecto Venerabili Fratri O. Urgellensi Episcopo salutem & Apostolicam benedictionem. Juxta Sacrorum Canonum instituta Magnis haberet redargutionibus subjacere, qui cum nullo Metropolitani jure fungaris, Vicini à nobis Episcopi subjectionem vel obedientiam temere requisisti. Nos autem fraternitatis tue presentium literarum autoritate precipimus. Ut eidem Rotensi videlicet Episcopo, quod jam XXX. seu XL. annis ipse, vel predecessores ejus tenuisse noscuntur quiete tenere permitas, donec causa vestra Vicarii nostri B. Toletani Archiepiscopi, & aliorum Episcoporum Juditio, presente carissimo nostro filio Petro Rege Aragonentium, finiatur. Vale.

3.

Epistola Paschalis Pape missa O. Urgelen. Epo. Paschalis Episcopus, servus servorum Dei. Venerabili Fratri O. Urgellensi Episcopo: salutem & apostolicam benedictionem.

nem. Pro querela Parochie que inter te, & Fratrem nostrum Barbastrensem agitur, idem Frater noster ad judicium evocatus expoliatum se nequam venire debere respondit; conqueritur insuper quod Ilerde fines qui ei ex antiquo jure per Romani privilegii autoritatem debentur invadas. Tue igitur charissime fraternitati, per presentia scripta mandamus pre-cipientes, ut ab Ilerdentium finium invasiones desistas. Illam vero Parochie partem qua se nudatum conqueritur, ita ei restituas, ut nulla ei justa vel subtractionis, vel questionis occasio reliquatur. Sic enim utrumque vestrum omni occasiones se posita usque ad proximum Pascha ad discutiones nostrae judicium venire precipimus.

CARTULARIO MAIOR DE LA IGLESIA CATHEDRAL DE RODA¹

(Las tres primeras cartas no se copiaron por mal conservadas).

Dotaria Sancti Vincentii qualia ficerunt commes Raimundus et eresindis commissa.

In nomine patris omnipotentis et in nomine iesu christi filii eius et spiritus sancti ego regimundus dei gratia commes. simulque et coniux mea eresindis spitolante clementia clementissima. expunxit nobis deus et trina maiestas ut hedificaremus domum in honore domini nostri iesuchristi et salvatoris in civitate que vocittatur rota. ut sit sedis episcopalnis secundum metropolitane sedis narbonensis ab emerico achiepiscopo et patri nostro inserta atque concessa est. Et ideo anno DCCCC L.VII. veniente beato episcopo intercedentes nosmetipsos superius nominatos ad locum venerabilem consecrandum cuius beselica ab odesindo pontifice vocabulum sumpsit sancti vincentii martiris atque levite. ad cuius dedicationem christiani et devotissimi populi religione catholica concurrentes hac devotione sua vel parentumdecessorum facinus absolvendum vel pro remedio animarum suarum et in columitate futura compuncti. de rebus suis donaria adstante clero cum debottissimo populo predicti sancti vincentii martiris et levite et ad servientes illius qui ibidem (fuerint) serviunt sub iussione episcoporum quorum nomina inserta tenentur. Ego ragimundus simulque et uxor mea erisindis pro dotalis titulo donamus ad ecclesiam ipsam iam dictam uno casale ante ipsam domum sancti vincentii. et una terra ad iunii capiente VI modiatas et alia terra in loco ubi dicitur ab ipsum. siscare in litus isauana usque ad pennam. e: ipsa vinea plana subtus civitate rota. que mihi ragimundo advenit ex parte parentum meorum. Donamus et in ornamenti ecclesie uno calice de argento et una cruce de argento et uno signo de metallo. et in libros. missale. lectionario. atque antifonario. et

¹ Publicado por Yela Utrilla, S-3º-I, p. 81.

II vestimenta. Hec omnia donamus ut ad diem iuditii ac tremende maiestatis merces nobis exinde crescat. Quia qui bene ministrat gradum bonum sibi adquirit. Et est manifestum. ut ab hodierno die temporis iam dicta Ecclesia et servientes illius habeant, teneant, atque posideant, iure que perpetuo vendicent. ac defendant. et indisolubile funiculum hereditatis possideant. cum stipulatione subnixa. Siquis sane quod fieri minime credimus esse venturum. Quod si nos supra nominati, aut aliquis de eredibus nostris, aut quilibet homo subposita persona de supradicta donaria iam dictum locum venerabilem temptaverit in primis iram dei et santi vincentii martiris et levite incurrat. et insuper hoc quod repetit in quadruplo restituat. et ista donatio firma permaneat in omni robore et firmitate. Facta carta donationis. in die Kalens. decembris. anno. III. regnante leutario rege. sig † num ragimundi comitis. Sig † num cresindis committissa. qui hanc dotariam fecerunt et testes rogaverunt ut eam firmarent. Sig † num bermardi. Sig † num gachintus. abbas. Sig † num baroni clerici. Sig † num aponi. Sig † num dachoni. oriolus presbiter hanc donationem scripsit. sub die et anno quo supra. Dedicatio baselice sancti vincentii martiris. die Kalendas decembrias.

Carta Sancii regis de decimis et primiciis quas dedit deo et Sancto Vincentio²

Sub nomine sancte et individue trinatatis hoc est testamentum quod iussit fieri chistianissimus Sancius gratia dei rex Pampilonensem. et eragonensem. Sive Ripacursensem una cum venerabili Raimundo Dalmacii Rotensis Sedis Episcopo. Simulque cum omnibus primatibus eiusdem episcopatus. Anno igitur ab incarnatione domini M.^o LXXX.^o I.^o.

I.^o Era vero C.XVIII. post M. Idus Martii. Luna tricesima. convenientibus in unum prenominatis potestatibus ad predictam sedem Rotam. scilicet. atque in Ecclesia beati vincentii levite et martiris. tractantibus multa de ecclesiasticis utilitatibus. simulque de structione eiusdem sedis qualiter esset propria dignitate fere privata: inter cetera idem rex divina inspiratione compunctus. cum omnibus. suis optimatibus recognovit gravem culpam erroris. Scilicet quod decimas et primicias que ad ius parrochianarum ecclesiarum eiusdem Sedis pertinebant. ipse sui que contra iustitiam acciperent et retinerent. Itaque divina gratia favente. ante altare predicti martiris coram universo populo accepta satisfactione à supradicto episcopo tam pro suo quam predecessorum Genitorum reatu; Jura deo et ecclesiis quibus pertinebant secundum statuta canonum habenda et possiden- da primatibus iam dictis volentibus pariter que reddentibus in perpetuum redditit; seque